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PARA:

DE:

HONDURAS

MEMORAN DO ADUANAS-GNAF.DRF.SPRE-OO3-2025

LIC. DOMINIQUE MATUTE
Jefa Departamento de Recursos Financie

LIC. RAUL AGUILAR
Jefe Sección de Presupu

martes, 07 de enero del2O25

a 0E

Asunto: Presupuesto Mensual

En atención al Memorando ADUANAS-DTA-605-2024, en el cual solicita la
información para el cumplimiento de los lineamientos de verificación
relacionados con la lnstitución de Accesos a la lnformación pública (lAlp)
referente al ítems Finanzas: inciso 2, presupuesto Mensual, se adjunta lo
siguiente:

Se presenta dos tipos de presupuesto: el aprobado (es el que autoriza el
congreso Nacional de la República) y el vigente (contempla las modificaciones
presupuestarias de la institución).

Adjunto:

Reporte de Ejecución del Gasto Mensual, mes de da bre de 2024
R EGA 03 FTEGRPOBJ.

CCi Archivo/gms

.l

wvlw.odúonús.gob.hn-La presente információn es de uso exctus¡vo. rese.vado y conftdenciat para
la Adm¡ñistración Aduanera de Honduras, se prohite y sanciona su d¡vutga-
ción conforme al Régirnen de ta Cárrera de tos Funcionarios y Serv;dores de
la Admiñist¡¿c¡ón Aduañerá de Honduras'

@,oduonash,ondu."r til !
Centro Cívico cubérñemeñtal, Tor¡e I, pbo 3, ¡3,l4 y lS, Boulevárd
f,uan Pablo ll, Tegucigalpa, M.D.C.,Honduras, C.A.

FECHA:
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 448,355,326.00

 3,792,387.00

 34,489,027.00

 34,489,022.00

 34,489,021.00

 65,011,815.00

 8,742,004.00

 2,717,000.00

 209,000.00

 209,000.00

 58,565.00

 0.00

 26,760,347.00

 65,000,000.00

 2,170,000.00

 34,605,494.36

 0.00

 564,972.70

 0.00

 135,862.80

 531,202.70

 66,490.20

 202,333.33

 0.00

 0.00

 0.00

 3,085,482.40

 4,948,272.41

 0.00

 0.00

 441,863,050.00

 441.00

 34,616,549.00

 29,118,004.00

 29,863,348.00

 65,252,188.00

 8,742,004.00

 2,717,000.00

 209,000.00

 209,000.00

 58,565.00

 19,913,018.00

 22,512,069.00

 13,000,000.00

 434,000.00

 32,375,518.08

 441.00

 5,445,843.78

 47,379.84

 1,583,774.23

 10,309,327.99

 837,139.66

 35,888.89

 70,111.11

 8,749.99

 0.00

 270,738.96

 7,699,679.65

 13,000,000.00

 434,000.00

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

16200

23100

24710

36930

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Compensaciones

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

Elementos de Ferretería

110

120

160

230

240

360

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

Beneficios y Compensaciones

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

PRODUCTOS METALICOS

 629,368,602.00

 3,193,565.00

 0.00

 26,760,347.00

 65,000,000.00

 2,170,000.00

 35,904,022.76

 202,333.33

 3,085,482.40

 4,948,272.41

 0.00

 0.00

 609,455,584.00

 3,193,565.00

 19,913,018.00

 22,512,069.00

 13,000,000.00

 434,000.00

 50,599,424.58

 114,749.99

 270,738.96

 7,699,679.65

 13,000,000.00

 434,000.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

100

200

300

400

 632,562,167.00

 91,760,347.00

 2,170,000.00

 8,249,700.00

 39,191,838.49

 4,948,272.41

 0.00

 179,604.00

 632,562,167.00

 35,512,069.00

 434,000.00

 3,330,820.00

 50,984,913.53

 20,699,679.65

 434,000.00

 2,657,305.00

Tesoro Nacional11

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 100,050.00

 17,250.00

 1,600,000.00

 34,500.00

 584,300.00

 3,812,500.00

 1,001,000.00

 1,100,100.00

 768,145.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 179,604.00

 0.00

 20,010.00

 3,450.00

 320,000.00

 6,900.00

 116,860.00

 762,500.00

 1,001,000.00

 1,100,100.00

 768,145.00

 20,010.00

 3,450.00

 320,000.00

 6,900.00

 116,860.00

 762,500.00

 1,001,000.00

 426,585.00

 36,798.51

42110

42140

42310

42410

42510

42600

47110

47120

53310

Muebles Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

420

470

530

MAQUINARIA Y EQUIPO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO

 6,148,600.00

 2,101,100.00

 768,145.00

 0.00

 179,604.00

 0.00

 1,229,720.00

 2,101,100.00

 768,145.00

 1,229,720.00

 1,427,585.00

 36,798.51

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500  768,145.00  0.00 768,145.00  36,798.51

 735,510,359.00  44,319,714.90 672,607,201.00  74,812,696.69TOTAL FUENTE 11

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 95,758,908.00

 4,612.00

 7,979,909.00

 7,979,909.00

 6,125,669.00

 7,995,200.00

 0.00

 12,000,000.00

 1,300,000.00

 545,000.00

 11,000,000.00

 0.00

 0.00

 5,920,000.00

 3,000,000.00

 1,400,000.00

 7,993,960.00

 0.00

 0.00

 0.00

 553,125.21

 393,722.69

 11,760,367.16

 1,547,243.52

 220,205.18

 15,462.22

 1,339,939.75

 0.00

 111,750.00

 3,634,869.48

 103,259.19

 0.00

 94,417,518.00

 4,612.00

 7,979,909.00

 7,979,909.00

 6,125,669.00

 7,995,200.00

 59,171,591.00

 16,500,000.00

 1,009,420.00

 260,000.00

 8,679,059.00

 28,956.00

 298,000.00

 8,671,184.00

 1,070,000.00

 2,000,000.00

 2,965,978.03

 4,612.00

 806,694.06

 479,699.90

 345,861.00

 3,751,923.74

 46,706,252.95

 2,745,949.46

 214.67

 69,734.24

 18,110.68

 0.99

 0.00

 2,148,236.52

 530,638.19

 2,000,000.00

12100

12300

12410

12420

12550

14100

16200

21110

21200

21420

22100

22220

22260

23100

23200

23310

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Horas Extraordinarias

Compensaciones

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción

120

140

160

210

220

230

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

 117,849,007.00

 7,995,200.00

 0.00

 13,845,000.00

 11,000,000.00

 12,000,000.00

 8,547,085.21

 393,722.69

 11,760,367.16

 1,782,910.92

 1,451,689.75

 4,730,144.93

 116,507,617.00

 7,995,200.00

 59,171,591.00

 17,769,420.00

 9,006,015.00

 14,120,078.00

 4,602,844.99

 3,751,923.74

 46,706,252.95

 2,815,898.37

 18,111.67

 5,129,071.19

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

 125,844,207.00

 84,571,196.00

 20,701,175.06

 16,650,224.81

 183,674,408.00

 109,615,718.00

 55,061,021.68

 30,482,508.93

Recursos Propios12

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 600,000.00

 0.00

 80,000.00

 1,000,000.00

 0.00

 2,500,000.00

 2,880,000.00

 1,500,000.00

 0.00

 1,100,000.00

 6,364,196.00

 6,000,000.00

 250,000.00

 3,280,000.00

 11,240,000.00

 3,000,000.00

 700,000.00

 12,000.00

 0.00

 3,900,000.00

 5,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 992,016.26

 230,000.00

 120,000.00

 0.00

 128,002.00

 0.00

 51,405.00

 1,984,845.45

 3,762,124.09

 27,476.68

 469,346.15

 1,014,594.17

 128,240.41

 193,074.00

 3,000.00

 0.00

 524,749.03

 48,622.23

 0.00

 403,123.00

 0.00

 1,975,771.00

 300,000.00

 2,000,000.00

 2,580,000.00

 1,500,000.00

 158,750.00

 400,000.00

 4,016,048.00

 7,845,000.00

 327,866.00

 3,794,064.00

 22,281,267.00

 3,000,000.00

 700,000.00

 43,000.00

 9,573,363.00

 3,635,000.00

 6,565,847.00

 0.00

 403,123.00

 0.00

 47,073.48

 70,000.00

 1,710,560.76

 2,580,000.00

 13,205.50

 130,000.00

 128,600.00

 1,586,705.66

 1,038,041.19

 110,093.91

 363,161.90

 10,074,365.17

 842,468.54

 458,198.62

 9,195.00

 725,730.76

 1,554,320.45

 1,124,780.24

23330

23360

23370

23500

24200

24500

24600

24710

25100

25300

25400

25700

26110

26120

26210

26220

27210

27220

27500

29100

29200

Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Limpieza, Aseo y Fumigación

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Derechos

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

240

250

260

270

290

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

 6,880,000.00

 13,464,196.00

 17,770,000.00

 712,000.00

 8,900,000.00

 478,002.00

 5,798,374.54

 1,639,657.41

 196,074.00

 573,371.26

 6,380,000.00

 12,419,798.00

 29,403,197.00

 10,316,363.00

 10,200,847.00

 4,373,766.26

 2,883,346.85

 11,390,089.52

 1,193,124.38

 2,679,100.69

 20,819,924.00  1,508,397.81 24,927,618.00  14,942,726.20 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 3,000,000.00

 0.00

 502,300.00

 1,000,000.00

 104,000.00

 2,040,000.00

 4,000,000.00

 10,000.00

 39,600.00

 500,000.00

 261,000.00

 268,695.00

 0.00

 0.00

 80,000.00

 2,000,000.00

 0.00

 317,000.00

 300,000.00

 0.00

 328,517.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 22,488.94

 299,842.50

 0.00

 0.00

 0.00

 1,398.40

 0.00

 0.00

 252,886.75

 15,586.53

 283,825.50

 0.00

 67,426.19

 0.00

 0.00

 443,796.00

 6,300.00

 337,186.00

 271,149.00

 0.00

 1,840,000.00

 2,322,871.00

 0.00

 0.00

 378,065.00

 509,725.00

 283,695.00

 75,000.00

 253,500.00

 2,280,000.00

 5,704,291.00

 6,212.00

 372,000.00

 19,500.00

 68,592.00

 40,930.85

 6,300.00

 302,966.60

 271,149.00

 0.00

 276,956.01

 476,014.00

 0.00

 0.00

 0.20

 474,122.10

 283,695.00

 37,000.00

 613.25

 2,151,690.50

 3,511,519.50

 6,212.00

 189,895.81

 19,500.00

 68,592.00

31110

31500

32100

32310

32400

33100

33300

33500

34300

34400

35100

35210

35400

35500

35610

35620

35650

35800

36100

36400

Productos Alimenticios Y Bebidas

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Calzados

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Artículos de Caucho

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

310

320

330

340

350

360

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

 3,000,000.00

 1,606,300.00

 6,050,000.00

 539,600.00

 2,926,695.00

 1,115,000.00

 328,517.70

 0.00

 322,331.44

 0.00

 621,123.37

 67,253.84

 450,096.00

 608,335.00

 4,162,871.00

 378,065.00

 9,484,423.00

 708,080.00

 47,230.85

 574,115.60

 752,970.01

 0.20

 6,654,748.16

 640,214.36

MATERIALES Y SUMINISTROS300  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 815,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 122,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 400,000.00

 4,025.00

 245,975.00

 400,000.00

 2,410,329.00

 83,089,671.00

 250,000.00

 65,000.00

 0.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 400,000.00

 67,253.84

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,475.92

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 156,695.54

 46,091,720.00

 137,381.55

 109,192.50

 0.00

 272,032.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 619,988.00

 33,850.00

 33,600.00

 155,450.00

 184,915.00

 591,900.00

 1,091,652.00

 352,500.00

 39,025.00

 95,975.00

 729,850.00

 5,827,031.00

 49,487,274.00

 303,680.00

 2,214,200.00

 60,000.00

 322,908.00

 1,730.00

 9,460,000.00

 23,000.00

 19,451,708.00

 552,122.36

 33,850.00

 33,600.00

 155,450.00

 12,630.63

 308,356.00

 15,000.31

 198,750.75

 39,025.00

 95,975.00

 729,850.00

 4,650,959.33

 634,404.00

 162,618.45

 2,105,007.50

 60,000.00

 27,967.50

 1,730.00

 10,000.00

 23,000.00

 450,000.40

36930

37300

37400

37500

38100

39100

39200

39300

39510

39520

39530

39600

41210

42110

42120

42130

42140

42270

42310

42340

42510

Elementos de Ferretería

Productos Con Propiedades Aislantes

Productos Abrasivos

Minerales MetalíFeros

Material De Defensa Y  Seguridad

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Instrumental y Material para Laboratorio

Material Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Edificios y Locales

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Muebles para Alojamiento Colectivo

Electrodomésticos

Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono etc)

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Elevación y Tracción

Equipo de Comunicación

370

380

390

410

420

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MATERIAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

 0.00

 122,000.00

 5,460,329.00

 83,089,671.00

 3,745,000.00

 0.00

 0.00

 169,171.46

 46,091,720.00

 524,471.55

 222,900.00

 184,915.00

 8,727,933.00

 49,487,274.00

 41,197,093.00

 222,900.00

 12,630.63

 6,037,916.39

 634,404.00

 3,550,127.75

BIENES CAPITALIZABLES400  133,764,671.00  119,390,712.93 175,452,355.00  11,938,484.27 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 3,000,000.00

 0.00

 46,600,000.00

 0.00

 330,000.00

 5,865.00

 0.00

 72,774,521.38

 0.00

 0.00

 8,650,097.00

 709,770.00

 84,414,988.00

 23,000.00

 330,000.00

 151,281.90

 558,522.00

 7,414,867.52

 9,085.00

 330,000.00

42600

42800

45100

46200

47110

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

Aplicaciones Informáticas

Equipo de Seguridad (Policia)

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

450

460

470

ACTIVOS INTANGIBLES

EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

CONSTRUCCIONES

 46,600,000.00

 0.00

 330,000.00

 72,774,521.38

 0.00

 0.00

 84,414,988.00

 23,000.00

 330,000.00

 7,414,867.52

 9,085.00

 330,000.00

 364,999,998.00  158,250,510.61 493,670,099.00  112,424,741.08TOTAL FUENTE 12

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 492,400.00

 65,315,137.00

 2,462,000.00

 738,600.00

 149,515,586.00

 17,822,689.00

 0.00

 0.00

 9,620,650.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,151,549.66

 531,726.30

 0.00

 280,470.51

 1,329,862.02

 101,116.40

 298,194.94

 0.00

 452,075.12

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 42,000.00

 1,259,000.00

 19,272,187.00

 1,510,800.00

 1,133,100.00

 4,892,474.00

 10,648,622.00

 2,568,360.00

 654,680.00

 553,960.00

 1,359,720.00

 20,000.00

 10,067,065.00

 151,080.00

 3,039,226.00

 21,424.85

 1,259,000.00

 16,526,606.12

 979,073.70

 1,133,100.00

 1,440,092.09

 4,582,424.61

 1,377,378.80

 356,485.06

 506,928.07

 907,644.88

 12,988.82

 10,067,065.00

 151,080.00

 3,039,226.00

22220

23100

24200

24300

24500

24600

24710

24720

26120

26210

26220

35620

39600

42110

42310

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Diesel

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

220

230

240

260

350

390

420

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

PASAJES Y VIATICOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

 0.00

 492,400.00

 235,854,012.00

 9,620,650.00

 0.00

 0.00

 356,675,863.00

 0.00

 0.00

 3,394,724.89

 750,270.06

 0.00

 0.00

 157,899.67

 42,000.00

 1,259,000.00

 40,025,543.00

 2,568,360.00

 20,000.00

 10,067,065.00

 75,528,270.00

 21,424.85

 1,259,000.00

 26,038,675.32

 1,771,058.01

 12,988.82

 10,067,065.00

 75,370,370.33

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

200

300

400

 245,967,062.00

 0.00

 403,053,788.00

 4,144,994.95

 0.00

 157,899.67

 43,894,903.00

 10,087,065.00

 75,528,270.00

 29,090,158.18

 10,080,053.82

 75,370,370.33

Crédito Externo21

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 1,749,531,207.00  206,873,120.13TOTAL GENERAL:  1,295,787,538.00  301,778,020.10

 35,575,900.00

 14,772,000.00

 306,327,963.00

 46,377,925.00

 0.00

 0.00

 157,899.67

 0.00

 1,463,264.00

 55,506,250.00

 15,368,450.00

 0.00

 1,463,264.00

 55,506,250.00

 15,210,550.33

 0.00

42430

42510

42600

45100

Equipo de Laboratorio no Médico

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

450 ACTIVOS INTANGIBLES  46,377,925.00  0.00 0.00  0.00

 649,020,850.00  4,302,894.62 129,510,238.00  114,540,582.33TOTAL FUENTE 21

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00


